
 1 

I.O. Reclutamento Personale 

e  Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 900  del 26.10.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff  Direzione 

Strategica.   

   

 

Oggetto: Avviso Pubblico, per soli titoli, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di Medici 

Specialisti in Ginecologia e Ostetricia, Ostetriche e Infermieri per lo svolgimento delle attività assistenziali 

correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, presso l’AOU Federico II - COD. 02 – OSTETRICHE 

. Scorrimento graduatoria - Immissioni in servizio . 

 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, afferente allo Staff 

della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto 

è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale    

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

        Dott.ssa Daniela Spadea      

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

              Dott.ssa Carla Napoli  

      

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021: conti vari centri di costo preso nota. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 2 

             Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso  che il Consiglio dei Ministri con Delibera del 31/01/2020  ha dichiarato lo stato di emergenza nazionale in 

conseguenza al rischio sanitario connesso all’epidemia da COVID-19 e con successivi provvedimenti, ultimo 

dei quali il Decreto Legge n. 105 del 23 luglio 2021, ha prorogato lo stato di emergenza fino al 31/12/2021; 

 
che con D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazione dalla Legge di conversione del 24 aprile 2020, 

n. 27, sono state dettate disposizioni urgenti per il potenziamento del Servizio sanitario nazionale in relazione 

all’emergenza COVID-19, individuando tra le varie forme di reclutamento da utilizzare, incarichi di  lavoro 

autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa, di durata non superiore a sei mesi, prorogabili in 

ragione del perdurare dello stato di emergenza; 

    

   che, pertanto, con Deliberazione n.281 del 23/03/2020, è stato indetto un Avviso Pubblico per soli titoli, per 

l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte – tra gli altri - di Ostetriche per lo svolgimento delle attività 

assistenziali correlate all’emergenza per epidemia da COVID-19, cui conferire incarichi CO.CO.CO. della durata 

6 mesi, prorogabili in relazione al perdurare dell’emergenza; 

 

   che, con Deliberazione n.375 del 20/04/2020, sono stati approvati gli atti della suddetta Selezione ed è stata 

autorizzata l’immissione in servizio dei vincitori; 

 

   che, con Deliberazioni varie, sono stati autorizzati diversi scorrimenti della graduatoria suddetta, per effetto dei 

quali, a seguito delle accettazioni/rinunce da parte dei candidati convocati, la graduatoria risulta utilizzata fino 

alla 166° posizione; 

 

Rilevato  che alla data del 15/10/2021 risultano in forza presso questa AOU n. 21 Ostetriche titolari di contratto 

CO.CO.CO. la cui scadenza è fissata alla suddetta data del 31/12/2021; 

 

Vista     la nota prot. n. 23512 del 28/09/2021 con la quale il Prof. Giuseppe Bifulco, Direttore f.f. del D.A.I. Materno 

Infantile di questa A.O.U., nel trasmettere un elenco nominativo delle varie figure professionali afferenti al DAI, 

momentaneamente assenti dal servizio a vario titolo o dimissionarie, ha rappresentato l’urgenza di provvedere 

alla sostituzione delle sotto riportate ostetriche per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata:

   

N COGNOME E NOME QUALIFICA MOTIVAZIONE 

1.  ANDREOZZI ROBERTA CLELIA OSTETRICA MATERNITA’ 

2.  GIOVINE ROSARIA OSTETRICA MATERNITA’ 

3.  LUBRANO DANIELA OSTETRICA IN ALLATTAMENTO 

4.  MARINO SIMONA OSTETRICA MATERNITA’ 

5.  ZANFARDINO MARIA OSTETRICA INFORTUNIO 

6.  CARDINALE MARIANGELA OSTETRICA CO.CO.CO. DIMISSIONI DAL 15/10/2021 

7.  LANDOLFI ROSITA OSTETRICA CO.CO.CO. MATERNITA’ 

8.  SERIO CARMELA OSTETRICA CO.CO.CO. DIMISSIONI DAL 15/10/2021 

 

Rilevato  che con nota n.26020 del 18/10/2021 la Dott.ssa De Vito Veronica, Ostetrica titolare anch’ella di un contratto 

CO.CO.CO,  ha rescisso  il contratto a decorrere dal 01/11/2021; 

    

Viste  le note prott. n.24802 del 07/10/2021 e n. 25126 del 11/10/2021 con le quali questa AOU ha chiesto ai sotto 

elencati candidati, utilmente collocati in graduatoria, di manifestare la disponibilità ad accettare un eventuale 

conferimento di incarico di sostituzione in qualità di Ostetrica, fino al 31/12/2021:    

POSIZ COGNOME NOME 

167 RAGOZZINO CRISTINA 

168 DE CRESCENZO MERI 

169 ABATE MARIA DOMENICA 

170 DI COSTANZO SIMONA 

171 FRATTALI GAIA 

172 FARGIONE CARLA 

173 PACINI VIRGINIA 

174 PANARIELLO GIUSEPPINA 

175 PAOLILLO CARMEN 



 3 

POSIZ COGNOME NOME 

176 PICCENNA ROBERTA 

177 IAZZETTA MARIA ANNA 

178 CASTAGLIUOLO ILARIA 

179 BREVETTI MARIA GRAZIA 

180 VENTRONE ROBERTA 

181 MERVOGLINO SERENA 

182 CAMPETIELLO FELICIA 

183 COSSU ELEONORA 

184 VIVACCIA MARIAROSARIA 

185 FRIGINO LUCIA 

186 MARRAZZO TERESA 

187 FERRARA ASSUNTA 

188 CAPUTO GIUSY 

189 RUSSO CONCETTA 

190 ESPOSITO FILOMENA 

191 DONNARUMMA BARBARA 

192 DE MARE ROBERTA 

193 FIORESE ESTHER 

194 NAPOLI VALENTINA 

195 LONGO YLENIA 

196 IODICE DALILA 

197 STEFANELLI ELISABETTA 

198 OPPEDISANO MARIA 

199 BUGLIONE ANNARITA 

200 FIORE CHIARA 

201 LA FERRARA VANESSA 

202 NICODEMO ANNACHIARA 

203 DI GIROLAMO FORTUNA 

204 GANZERLA EGLE 

205 DI GLORIA ANGELA 

206 DI PASQUALE MARIA FRANCESCA 

207 PAONE ANTONIETTA 

208 AVAGLIANO MARILENA 

209 D'ADDONA MARILINA 

210 CAROTENUTO MARTINA 

211 GIULIANO IRENE GRAZIA 

212 ARNONE NOEMI 

213 LA MONTAGNA ANNA ELISABETTA  

214 CIOCE ANNALISA 

215 MENDOLIA EMANUELA 

216 PIANESE GIUSEPPINA 

217 CASTIELLO ELISA 

218 GUARINO MELANIA 

219 SIGNORINO VALERIA 

220 COLANTUONI VALERIA 

221 DELL'ORCO CHIARA 



 4 

POSIZ COGNOME NOME 

222 FONTANELLA VALERIA REBECCA 

223 ABBATINO CARMELA 

224 CATALANO VALERIA 

225 BELLUOMO ITALIA 

226 COSENTINO MARIA ORSOLA 

227 CALVANICO GILDA 

228 MARINARO DONATELLA 

229 ASCIONE VALENTINA 

230 TELLI CATERINA 
 

Preso atto che i sotto elencati candidati hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’incarico in parola:  

n cognome nome posizione 

1.  FIORE CHIARA 200 

2.  NICODEMO ANNACHIARA 202 

3.  DI GLORIA ANGELA 205 

4.  GIULIANO  IRENE GRAZIA 211 

5.  COLANTUONI VALERIA 220 

6.  ABBATINO CARMELA 223 

7.  CATALANO VALERIA 224 

8.  COSENTINO MARIA ORSOLA 226 

9.  CALVANICO GILDA 227 

10.  ASCIONE VALENTINA 229 

 

Ritenuto per quanto finora esposto, di dover autorizzare un ulteriore utilizzo della graduatoria citata nelle premesse, al 

fine di conferire n.5 incarichi di CO.CO.CO. a decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto e fino al 

31/12/2021, alle sotto elencate Ostetriche: 

n cognome nome posizione 

1.  FIORE CHIARA 200 

2.  NICODEMO ANNACHIARA 202 

3.  DI GLORIA ANGELA 205 

4.  GIULIANO  IRENE GRAZIA 211 

5.  COLANTUONI VALERIA 220 

 

Attestato   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

Propone 

 

 

 Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

1. Di autorizzare la stipula di contratto CO.CO.CO, con i sotto elencati candidati, a decorrere dalla data che sarà 

indicata nel contratto e fino al 31/12/2021, riservandosi di scorrere ulteriormente la graduatoria in caso di 

rinuncia da parte di uno o più candidati: 

n COGNOME NOME CODICE FISCALE 

1.  FIORE CHIARA FRICHR95E41A783A 

2.  NICODEMO ANNACHIARA NCDNCH86C44F839P 

3.  DI GLORIA ANGELA DGLNGL83S49F839H 



 5 

4.  GIULIANO  IRENE GRAZIA GLNRGR91R45H501G 

5.  COLANTUONI VALERIA CLNVLR89T52A783G 

 

2. Di trasmettere i nominativi di cui al punto 1) al Coordinatore dei Medici Competenti aziendali, al fine di 

procedere all’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei suddetti professionisti, che dovrà avvenire nel 

rispetto delle norme in tema di categorie protette.  

 

3. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui relativi conti del Bilancio Aziendale – fondo Covid. 

 

 

 F.to Il Responsabile I.O.  

Dott.ssa Daniela Spadea 

                                                                                                                           F.to Il Coordinatore dello Staff 

                                                                                                                                Dott.ssa Carla Napoli 

  IB 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Reclutamento del personale e Gestione 

Specialistica Ambulatoriale ; 

 

Preso atto  che il Responsabile dell’I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

             D E L I B E R A 

 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

           Avv. Anna Iervolino 

 



 6 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 26.10.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


